
   
                                                                                                                                
  

 
     
 

De raad van de gemeente Woerden, in vergadering bijeen op 29 oktober 2015, 

 

Motie werksessie van wijk- en dorpsplatforms,  
 

 

Constaterende dat: 

 In Woerden al geruime tijd wijk- en dorpplatforms functioneren.  

 Binnen deze platforms enthousiaste inwoners actief zijn om de belangen van hun wijk en 

dorp te behartigen en om leefbaarheid van hun woonomgeving te bevorderen. 

 De gemeenteraad de wijk-en dorpsplatforms wil versterken. 

 

Overwegende dat: 

 Er in oktober een raadsvoorstel komt; 

 De raad belang hecht aan de mening van inwoners; 

 Het goed is om als gemeenteraad vroegtijdig in het proces met inwoners in gesprek te gaan; 

 Overheid- en inwonerparticipatie hand in hand moeten gaan; 

 Dorp- en wijkplatforms ideeën hebben over wat wel en niet goed gaat; 

 Zich een kans voordoet om als gemeenteraad de communicatie met de platforms aan te 

gaan; 

 De wijk- en dorpsambtenaren direct bij het functioneren van de platforms betrokken zijn.   

 

 

Besluit: 

 De raad te verzoeken een raadsbrede werksessie te organiseren met de platforms; 

 Hier ook de wijk-en dorpsambtenaren voor uit te nodigen; 

 Deze bijeenkomst voor te bereiden in samenwerking met ambtenaren en een raadsdelegatie. 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de fracties  

 

ChristenUnie/SGP, Henk van Dam  

CDA, Arjan Noorthoek 

 


